



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
45 СЕССИЯ**

РЕШЕНИЕ

26.03.2019

г.Липецк

№ 873

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов
(первое чтение)**

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, внесенный Главой города Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава города Липецка, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в сумме 12 024 543 870,79 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме 12 882 911 067,30 рублей;

3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 858 367 196,51 рублей.

2. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

И.В.Тиньков

Секретарь сессии

А.Н.Кулаков

**Изменения
в Бюджет города Липецка на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов**

Принят решением сессии Липецкого городского
Совета депутатов от 26.03.2019 № 873 в первом чтении

Статья 1

Внести в Бюджет города Липецка на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 25.12.2018 № 809 (в редакции решений Липецкого городского Совета депутатов от 05.02.2019 № 836, от 26.02.2019 № 860: «Липецкая газета», 2018, 29 декабря; 2019, 16 февраля, 2 марта), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «11 065 375 870,69» заменить на цифры «12 024 543 870,79»;

б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «11 882 555 747,67» заменить на цифры «12 882 911 067,30»;

в) в подпункте 3 пункта 1 цифры «817 179 876,98» заменить на цифры «858 367 196,51»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7 цифры «1 685 484 245,59» заменить на цифры «1 913 814 925,59»;

б) в подпункте 1 пункта 8 цифры «4 877 659 802,99» заменить на цифры «5 817 351 303,09»;

3) в пункте 1 статьи 7 цифры «464 430 500,00» заменить на цифры «564 430 500,00»;

4) приложения 1, 6, 8, 10, 12, 14, 16 изложить в новой редакции (прилагаются);

5) в приложении 20:

а) в пункте 15 цифры «6 834 000,00» заменить на цифры «106 834 000,00»;

б) в строке «Итого» цифры «464 430 500,00» заменить на цифры «564 430 500,00».

Статья 2

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.